Öte yandan Bolşevik hükümeti "sulh dekreti"ni yayımladıktan sonra (8 Kasım), barış için büyük uğraşlar içerisine girdi. Zira Rusların Kafkas cephesinde birtakım başarılarına rağmen, diğer cephelerde ve bilhassa Alman cephelerindeki durumu hiç de iyi değildi. Bu nedenle Sovyet hükümeti 13/26 Kasım 1917 tarihinde Alman Ordularının Şark Cephesi Kumandanlığı'na müracaat ederek, hemen bir mütareke yapılmasını talep etti¹¹. Bu talebin kabul edilmesi üzerine 2 Aralık'ta başlayan mütareke müzakereleri sonucunda 4 Aralık 1917 tarihinde Alman-Rus cephesinde mütareke akdedildi.

Ayrıca bu topraklarda Ermenilerin çoğunluk değil, azınlık durumunda oldukları Ruslar tarafından da çok iyi bilindiğinden, bölgeye Ermenilerin büyük bir oranda göç ettirilmesi düşünülmüyordu ve zaten bu teklif de bu amaç için yapılmıştı.

Diğer taraftan 12/25 Aralık 1917'de Krcmlin Sarayı'nda bir Ermeni komisyonu ile görüşen Lenin ile komisyon üyesi Teryan arasında konuyla ilgili olarak şu mealde bir konuşma cereyan etmiştir:

Lenin: Ermeniler ne istiyorlar? Rusya ile birlik olmayı mı, yoksa Rusya'dan ayrılmayı mı?

"Teryan: Rusya Ermenileri ayrılmayı istemiyorlar, fakat Türkiye'deki Ermeniler bağımsızlık istiyor.

"Lenin: Bu nasıl olacak? İki parçaya mı bölünecek?

"Teryan: Şimdilik öyle olacağını sanıyorum. Kişisel olarak her iki halkın Rusların yönlendirmesiyle birleşmesinden yanayım."¹⁴ Görüldüğü gibi Ermeniler de Rusların koruyuculuğunu kabul etmiş ve kurtuluşu Ruslarda görmekteydiler. Kendileri, önce Osmanlı devletinden bağımsızlıklarını kazanacaklar sonra da Rusya ile birleşeceklerdi.

Bu gelişmelerin akabinde Lenin'in başkanlığındaki Halk Komiserleri Sovyeti (Sovnarkom) 16/29 Aralık 1917'de Bakû Sovyeti'nin başkanı olan S.Şaumyan'ı¹⁵ Kafkasya'da "Sovyet hakimiyetinin kurulmasına kadar" Kafkasya Fevkalâde Komiseri

13 Tülay Duran, I.Dünya Savaşı Sonunda Türk Diplomasisinin İlk Başarısı, Brest-Litovsk Hazırlıkları" Belgelerle Türk Tarihi Dergisi, C.XII, Sayı:67-68, (Nisan-Mayıs 1973), s.48; Stefanos Yerasimos, Milliyetler ve Sınırlar, Balkanlar, Kafkasya ve Ortadoğu, İstanbul, 1994, s.296.

25 Hovannisian, The Republic of Armenia, C.I, s.20; Hovannisian, Road To Independence, s.96.

26 Hovannisian, Road to Independence, s.99.

Sovnarkom'da bir fikir birliği olmadığı da anlaşılmiş oluyordu. Bu süre zarfında yapılan çalışmalardan sonra 29 Aralık 1917/11 Ocak 1918 tarihinde, Sovnarkom, daha çok 13 Nolu dekret diye bilinen "Türk Ermenistanı"na ait ünlü karamnâme'yi kabul etmiştir²⁷. Lenin ve Stalin'in imzalarıyla 2 gün sonra yani 13 Ocak 1918'de Pravda gazetesinde yayımlanan bu dekret, bundan sonraki Türk-Rus ve bilhassa Türk-Ermeni ilişkilerine yön verecekti.